
2018级联合培养研究生的培养工作安排须知
1、 主要培养环节

（一）第一培养阶段（地点：上海海洋大学，时间：2018年9月—2019年5月）

1.课程学习、必修环节完成情况：缺学分要及时补齐课程，回校或在联合培养单位或到当地高校修相应的课程，由高校的研究生院开具成绩单证明。

2.英语学位课程考试安排：春季学期3、4月份进行，秋季学期12月份左右进行，考试需要网上报名。具体时间请及时关注研究生教育网培养信息。http://yjs.shou.edu.cn/。

（二）第二培养阶段（地点：联合培养单位，时间：2019年5月—2021年6月）

	序号
	培养环节
	时间
	内容
	学校联系人

	1
	《上海海洋大学博士研究生培养工作细则》

《上海海洋大学硕士研究生培养工作细则》

各培养环节相关表格可进入上海海洋大学校园网-研究生教育-培养信息-管理文件与下载专区
	培养办

	2
	文献综述
	2019年5-7月
	研究生必修环节（2学分）

按研究生教育网当年通知安排在联培单位进行，由联培单位将结果及相关材料寄回研究生院存档。

相关规定：《上海海洋大学关于研究生文献综述管理实施办法》
	培养办

	3
	博士开题评阅、

硕博开题报告
	2019年10月-12月
	博士开题评阅由校研究生院送审，开题报告按研究生教育网当年通知安排在联培单位进行，由联培单位将结果及相关材料寄回研究生院存档。

相关规定：《上海海洋大学博士研究生学位论文开题评阅的规定》、《上海海洋大学研究生学位论文开题报告实施细则》
	培养办

	4
	课题研究
	在所期间
	实验记录本记录实验数据，毕业返校后交给学院,由学院交档案室。
	培养办（如实验记录本遗失，请至培养办补领）

	5
	选课
	2019年9 月、2020年1月
	课程学分未修满的联合培养研究生关注研究生教育网上的选课通知，按期网上选课。
	培养办

	6
	教学质量评估
	2019年6月
	对2018-2019（2）所选课程进行网上评教
	培养办

	7
	博士生中期汇报
	2020年4月
	按研究生教育网上相关通知的进程安排在联培单位进行
	培养办

	8
	中期考核
	2020年6月
	按研究生教育网上相关通知的进程安排进行
	培养办

	9
	CET4、CET6报名
	每年3月、9月接受报名
	关注研究生教育网相关通知，在规定期限内自行登录全国大学英语四、六级考试网站（网址：http://cet.etest.net.cn）报名、核对信息、缴费等，考试在上海海洋大学进行.
	培养办

	10
	学术活动
	2020年12月前，学术活动材料须由联培单位统一寄至研究生院
	见开学时发的小册子。研究生必修环节（2学分），在海洋大学及联培单位参加的学术活动符合要求者可计数，由联培单位将结果及相关材料寄回研究生院存档。

相关规定：《上海海洋大学关于研究生参加学术活动的规定》
	培养办

	11
	论文报告会
	每年3、4月
	学院举办研究生学术论文报告会校级初赛，并推荐参加校级决赛的名单，研究生院举办校级论文报告决赛
	学生工作办

	12
	奖学金申请
	每年9月
	下载申请表(附相关成果和奖励证书复印件)，导师填写意见，联合培养单位填写辅导员意见后，集中寄回学院
	学院党委书记

	13
	毕业生推荐、就业
	2020年10月
	下载《毕业研究生就业推荐表》、导师填写评语、联合培养单位填写单位意见，寄回学院盖章、研究生院审核
	学院党委书记

	14
	毕业生图像信息采集
	2021年3月前
	按照当年网站通知按时回校拍摄照片，或由各联培单位组织拍摄后提交上海新华图片社，或本人前往上海新华图片社拍摄。
	学位办

	15
	论文撰写及修改
	2021年3月前
	按论文格式和要求撰写。

论文格式从研究生教育网下载
	学位办

	16
	学位论文

预答辩、原创性检查、论文送审（校级盲审、院级盲审）
	2021年3月-4月
	按当年的研究生学位论文答辩工作日程安排在联培单位进行预答辩；

提交论文至学院汇总，统一交学校参加原创性检查和校级盲审；

校园网综合服务平台提交院级盲审论文
	学位办、      

学院教学秘书

	17
	学位研究成果
	2021年5月前


	参照《上海海洋大学硕、博士学位授予细则》及各学院硕、博士学位授予补充办法
	学位办

学院教学秘书

	18
	学位申请
	2021年5月前
	研究生教育网下载并打印《学位申请表》，本人填写、签名，并导师、联培单位签署意见、签名盖章后，由各联培单位交学院
	学位办、

学院教学秘书

	19
	学位论文答辩
	2021年5月底前
	由联合培养单位组织或回校答辩，答辩材料由各联培单位整理后统一寄回学院
	学位办

学院教学秘书

	20
	学位论文终稿原创性检查
	2021年5月底前
	提交论文终稿至学院汇总，统一交学校参加原创性检查 
	学位办

学院教学秘书

	20
	毕业鉴定
	2021年6月
	填写《毕业研究生登记表》，导师填写科研能力、外语水平等评价意见，联合培养单位填写班组意见，交学院辅导员
	辅导员


（三）第三培养阶段（地点：上海海洋大学，时间：2021年6月）

1.返校时间： 2021年6月中下旬，主要进行材料归档（要求见当年研究生学位论文答辩工作日程安排），领取毕业证书、学位证书等工作。

2.离校手续及毕业典礼： 2021年6月中下旬
二、第二培养阶段的生活安排

1.奖助金及先进个人评选

（1）研究生国家助学金由学校按月发放。

（2）每年9月份评选研究生国家奖学金、学业奖学金、专项奖学金以及研究生先进个人（三好学生、优秀学生干部、社会实践先进个人），研究生学业奖学金由联合培养单位负责发放。

（3）毕业季：3-4月份评选优秀毕业生，相关材料请提交至学院。

2.医疗费

参加城镇居民基本医疗保险的研究生，在联合培养单位指定的医院就诊，费用发生六个月内，凭病史资料、医疗费原始收据及明细账单至学校根据相应报销比例予以报销医疗费用；住院和门急诊大病超过个人起付标准部分由市医疗统筹资金支付，费用发生六个月内，凭出院小结、病史资料、医疗费原始收据及明细账单、《联合培养情况说明》（此证明由行政楼611出具）报校门诊部，（相关材料交学校百事通办事大厅(苏友楼一楼大厅)前，需自留复印件，以报后续的商业保险），由门诊部统一到市医保中心申报。具体政策见学校下发的关于医疗改革的文件。

部分定点医院 
	联合培养单位
	定点医院一
	定点医院二

	中国水产科学研究院（水科院）
	中国人民武装警察部队总医院
	首都医科大学附属北京朝阳医院(京西院区)

	水科院黄海水产研究所
	青岛大学医学院附属医院
	友好医院

	水科院南海水产研究所
	广州市新海医院
	广州医学院第二附属医院

	水科院东海水产研究所
	杨浦区中心医院
	新华医院

	水科院长江水产研究所
	武汉市第三医院
	湖北省中医院

	水科院黑龙江水产研究所
	哈尔滨医科大学附属第一医院
	哈尔滨市红十字中心医院

	水科院珠江水产研究所
	广州市第一人民医院鹤洞分院
	广州医学院第二附属医院

	水科院淡水渔业研究中心
	无锡市中医院、无锡市人民医院
	无锡滨湖区大浮卫生院

	水科院渔业机械仪器研究所
	上海交通大学附属新华医院
	上海市第一人民医院

	国家海洋局
	东海监测中心        
	仁济医院东院
	

	
	东海预报中心        
	上海第一人民医院
	

	
	东海勘察中心      
	长海医院
	

	
	宁德中心站          
	宁德市医院
	

	
	海洋环境监测中心
	大连医科大学附属第二医院
	

	
	天津海洋环境监测中心站
	天津市第五中心医院
	天津泰达医院

	
	海洋信息中心
	天津市第三中心医院
	

	
	第三海洋研究所
	厦门大学附属第一医院
	厦门大学附属中山医院

	
	第四海洋研究所
	待确定
	

	上海市农业科学院
	华漕卫生院
	长宁区中心医院

	光明乳业研究院
	上海市第十人民医院
	

	山东省海洋资源与环境研究院
	烟台开发区医院
	烟台市烟台山医院

	山东省淡水渔业研究院
	山东省省立医院
	山东中医药大学附属医院

	山东商业职业技术学院
	山东省省立医院
	山东武警医院

	江苏省海洋水产研究所
	南通大学附属医院
	南通市中医院

	浙江万里学院
	宁波市鄞州区第二医院
	

	浙江海洋水产养殖研究所
	温州医学院附属第二医院
	温州市中心医院

	浙江省淡水水产研究所
	湖州市中心医院
	

	福建省水产研究所
	厦门大学附属第一医院
	厦门大学附属中山医院

	广东省农业科学院
	中山大学附属第三医院
	

	广西水产研究所
	广西医科大学
	

	海南省海洋与渔业科学院
	海南省中医院 
	海口市人民医院

	安康学院
	安康市中心医院
	安康市中医医院


注：中国极地研究中心、上海电机学院、上海建桥学院的联合培养研究生的定点医院参照本校生。
3.车船费和行李托运费补贴
根据联合培养研究生往返联合培养单位差旅费补贴实施方案，为保证联合培养研究生顺利进入各联合培养单位进行科研和实验，以及联合培养研究生在毕业学年从联合培养单位顺利返校办理毕业有关手续，学校对外省市联合培养研究生进行差旅费补贴，具体标准见附件1。发放时间大致在联合培养研究生进入各外省市联合培养单位、毕业学年从外省市联合培养单位返校前后一个月内。统一核算后打入学生农行卡。
外省市联合培养研究生在毕业学年从联合培养单位返校办理毕业有关手续时的差旅费补贴不含行李托运费。
三、第二培养阶段的学生管理和思想政治工作

1.联合培养单位安排专人负责研究生的学生管理和思想政治工作。

2.党建工作，按照校党委2010年3月下发的《关于调整联合培养研究生党组织建设的若干实施意见》沪海洋委组[2010]3号文要求，开展联合培养学生党建工作。 

3.高度重视联合培养学生的就业指导和帮扶工作，切实做好个体指导与团体训练相结合，利用各种信息手段进一步加强和改进求职信息的收集和发布，做好就业落实工作。

4.学生充分利用学校官方网站、研究生院官方网站、“海大研究生会”微信公众号、易班等工作平台，积极相应学校的号召，关心和支持学校的各项工作，与各级部门进行沟通交流，按时完成各项学习要求。
四、离校安排

1.离校时间：联合培养研究生原则上于2019年5月16日（外省市）、17 日（上海市）左右进入联合培养单位，具体时间由各所负责同学根据车票购买情况与联合培养单位负责人确定，为便于联合培养单位安排研究生的生活、学习，原则上同一单位的同学集中前往联合培养单位，学校协助学生进行送站车辆的联系。原则上，上海市区的联合培养同学送至联合培养单位，非上海市区的联合培养同学送至火车站。
2.行李托运：非上海市区的联合培养同学：根据学生意愿，自行选择快递公司托运行李，适度给予补贴；上海市区的联合培养同学：行李由学校安排运送。

3.离校前须在宿舍楼办理退宿手续。

4.无法成立临时学生支部需转出组织关系的党员，其党员组织关系介绍信由学生本人带至联合培养单位。

5.按联合培养单位，由负责人召集协商购买同一车次车票。
五、联系方式

	单位（部门）
	负责人
	电话
	E—MAIL

	研究生院
	执行院长：王锡昌
	61900051
	xcwang@shou.edu.cn

	
	副院长：何爱华
	61900052
	ahhe@shou.edu.cn

	
	副院长：许　巍
	61900052
	wxu@shou.edu.cn

	
	吴叔蕾（招生办）
	61900053
	slwu@shou.edu.cn

	
	郭　鹏（招生办）
	61900053
	pguo@shou.edu.cn

	
	齐自元（培养办）
	61900055
	zyqi@shou.edu.cn

	
	王文浩（培养办）
	61900055
	wh-wang@shou.edu.cn

	
	朱　琴（学位办）
	61900056
	q-zhu@shou.edu.cn

	
	徐跃峰（学位办）
	61900056
	yf-xu@shou.edu.cn

	
	操艮萍（学工办）
	61900058
	gpcao@shou.edu.cn

	
	王文柳（学工办）
	61900058
	yjsyxgb@shou.edu.cn

	
	肖　頔（综合办）
	61900075
	dxiao@shou.edu.cn

	水产与生命学院
	谭洪新（院长）
	41900402
	hxtan@shou.edu.cn

	
	林海悦（党委副书记）
	61900410
	hylin@shou.edu.cn

	
	陈再忠（副院长）
	61900403
	chenzz@shou.edu.cn

	
	张　亚（教学秘书）
	61900406
	zhangya@shou.edu.cn

	
	翟斯凡（辅导员）
	61900408
	sfzhai@shou.edu.cn

	
	宋小尊（辅导员）
	61900408
	xzsong@shou.edu.cn

	海洋科学学院
	江卫平（党委书记）
	61900301
	wpjiang@shou.edu.cn

	
	王　曜（党委副书记）
	61900303
	sali@shou.edu.cn

	
	田思泉（副院长）
	61900522
	sqtian@shou.edu.cn

	
	杨　静（教学秘书）
	61900305
	jyang@shou.edu.cn

	
	徐英华（辅导员）
	61900695
	yhxu@shou.edu.cn

	食品学院
	陈　慧（党委书记）
	61900352
	hchen@shou.edu.cn

	
	孙红刚（党委副书记）
	61900356
	hgsun@shou.edu.cn

	
	宋益善（副院长）
	61908758
	yssong@shou.edu.cn

	
	阎　俊（教学秘书）
	61900365
	 jyan@shou.edu.cn 

	
	茜丽尔（辅导员）
	61900773
	lexi@shou.edu.cn

	海洋生态与环境学院
	施永忠（党委书记）
	61908339
	yzshi@shou.edu.cn

	
	黄永莲（党委副书记）
	61908767
	ylhuang@shou.edu.cn


	
	林　军（副院长）
	61908338
	jlin@shou.edu.cn

	
	丁丽丽（教学秘书）
	61908337
	ll-ding@shou.edu.cn

	
	焦俊鹏（辅导员）
	61908337
	jpjiao@shou.edu.cn

	经济管理学院
	张登沥（党委书记）
	61900852
	dlzhang@shou.edu.cn

	
	商利新（党委副书记）
	61900854
	lxshang@shou.edu.cn

	
	陈廷贵（副院长）
	61900851
	tgchen@shou.edu.cn

	
	柳　萍（教学秘书）
	61900861
	pliu@shou.edu.cn

	
	冯雨晴（辅导员）
	61900850
	yq-feng@shou.edu.cn

	工程学院
	王世明（院长）
	61900801
	smwang@shou.edu.cn

	
	郑宇钧（党委副书记）
	61900804
	yjzheng@shou.edu.cn

	
	曹守启（副院长）
	61900822
	sqcao@shou.edu.cn

	
	王　竞（教学秘书）
	61900837
	wangj@shou.edu.cn

	
	秦　昊（辅导员）
	61900837
	hqin@shou.edu.cn

	信息学院
	程彦楠（党委书记）
	61900602
	yncheng@shou.edu.cn

	
	陶峰勇（党委副书记）
	61900629
	fytao@shou.edu.cn

	
	王振华（副院长）
	61900603
	zh-wang@shou.edu.cn

	
	郑永德（教学秘书）
	61900661
	ydzheng@shou.edu.cn

	海洋文化与法律学院
	俞　渊（党委书记）
	61908304
	yuyuan@shou.edu.cn

	
	李志强（党委副书记）
	61900657
	zqli@shou.edu.cn

	
	孔凡宏（副院长）
	61900655
	zqli@shou.edu.cn

	
	李　腾（教学秘书／辅导员）
	61908114
	liteng@shou.edu.cn

	中国水产科学研究院（水科院）
	赵鹏飞
	010-68673926
	zhaopf@cafs.ac.cn

	水科院黄海水产研究所
	吕文清
	0532-85817503
	luwq@ysfri.ac.cn

	水科院东海水产研究所
	袁　瑞
	021-65809758
	yuanrui2016@163.com

	水科院南海水产研究所
	王　鹏
	020-89108361
	wangpenghsd@163.com

	
	王相东
	020-89108361
	xd203@163.com

	水科院长江水产研究所
	甘　芳
	027-81780002
	ganfang@yfi.ac.cn 

	水科院黑龙江水产研究所
	张　震
	0451-84861316
	1592784538@qq.com

	水科院珠江水产研究所
	刘鹏威
	020-81513342
	15902064090@163.com

	水科院淡水渔业研究中心
	吴　莹
	0510-85550051
	wuying@ffrc.cn

	水科院渔业机械仪器研究所
	吴锦婷
	021-65977756
	wujinting@fmiri.ac.cn

	国家海洋局第三海洋研究所（海洋三所）
	郑世宇
	0592-2195225
	zhengshiyu@tio.org.cn

	国家海洋局第四海洋研究所（海洋四所）
	张秋丰
	0779-3969316
	zhangqiufeng@bhfj.gov.cn

	国家海洋局极地中心（中国极地研究中心）
	王安然                             
	021-58715837
	wanganran@pric.org.cn 

	国家海洋局监测中心（国家海洋环境监测中心）
	何桂萍
	0411-84783226
	gphe@nmemc.org.cn              

	上海市农业科学院
	范晓芬
	021-62209545
	fanxiaofen@saas.sh.cn

	光明乳业研究院
	吴正钧
	13801792916
	wuzhengjun@brightdairy.com   

	上海市第六人民医院东院
	于　素
	021-38297805
	kjc_yusu@126.com

	上海电机学院
	梁广飞
	021-38223020
	lianggf@sdju.edu.cn

	上海建桥学院
	李琴涛
	021-58139302
	18120@gench.edu.cn

	山东省海洋资源与环境研究院
	陈建强
	0535-6939826
	chjq0705@126.com

	山东省淡水渔业研究院
	刘　峰
	0531-87522264
	danshuikeyan@163.com

	山东商业职业技术学院（国家农产品现代物流工程技术研究中心）
	孙　强
	0531-86335125
	sdsykyc@126.com

	江苏海洋水产研究所
	汤晓建
	0513-85228261
	116451852@qq.com

	浙江万里学院
	胡　松
	0574-88222486
	xkb@zwu.edu.cn

	
	高宇超
	
	782186365@qq.com

	浙江海洋水产养殖研究所
	蔡景波
	0577-88232454
	kb8899@126.com

	浙江省淡水水产研究所
	邵赟昕
	0572-2042418  
	shao_yunxin@163.com

	福建省水产研究所
	林　琪
	13395011661
	xmqlin@sina.com

	广东省农业科学院
	薛志洪
	020-85514259
	xuezhihong@gdaas.cn

	广西水产研究所
	钟　欢
	18277141233
	258024392@qq.com

	海南省海洋与渔业科学院
	许小华
	0898-65349603
	328754430@qq.com

	安康学院
	谢　蕊
	0915-3261835
	840261408@qq.com  


附件1：上海海洋大学联合培养研究生进所返校差旅费发放标准
	　序号
	抵达地方
	车船费
	伙食费
	行李费
	合计

	1
	北京市
	279
	80
	164
	523

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	2
	天津市
	243
	80
	148
	471

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	3
	江苏省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	南京、镇江、扬州、泰州、宜兴、常州、丹阳、泰兴
	147
	　
	52
	199

	(2)
	无锡、苏州、
	135
	　
	60
	195

	(3)
	张家港、如皋、江阴、常熟、南通、如东、靖江
	145
	　
	60
	205

	(4)
	盐城、高邮、兴化、海安
	175
	　
	60
	235

	(5)
	徐州、沛县、丰县、宿迁
	192
	　
	72
	264

	(6)
	连云港、灌云、东海、响水
	185
	　
	100
	285

	(7)
	太仓、启东、昆山、海门
	135
	　
	60
	195

	(8)
	淮阴、淮阴
	155
	　
	60
	215

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	4
	浙江省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	杭州、余杭、桐乡、嘉兴、萧山
	133
	　
	68
	201

	(2)
	绍兴、上虞、富阳、东阳
	142
	　
	72
	214

	(3)
	慈溪、义乌、桐庐、诸暨
	142
	　
	72
	214

	(4)
	宁波、余姚、舟山、奉化、象山
	151
	　
	76
	227

	(5)
	金华、兰溪、永嘉、武义
	145
	　
	100
	245

	(6)
	建德、龙游、衢州
	157
	　
	92
	249

	(7)
	黄岩、椒江、三门、临海
	192
	　
	72
	264

	(8)
	温州、温岭、乐清、
	192
	　
	72
	264

	(9)
	瑞安、玉田、丽水
	192
	　
	72
	264

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	5
	安徽省
	187
	65
	112
	364

	(1)
	合肥、巢湖、六安、无艮
	　
	　
	　
	　

	(2)
	马鞍山、芜湖、和县、宣州
	　
	　
	　
	　

	(3)
	安庆、铜陵、贵池、屯溪
	　
	　
	　
	　

	(4)
	淮南、凤阳、滁州、蚌埠
	　
	　
	　
	　

	(5)
	毫州、淮北、阜阳、宿州、宿县
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	6
	内蒙古自治区
	338
	110
	288
	736

	(1)
	呼和浩特、包头、集宁、临海
	　
	　
	　
	　

	(2)
	赤峰、林西
	　
	　
	　
	　

	(3)
	海拉尔、满洲里、加格达奇
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	7
	黑龙江省
	376
	110
	296
	782

	(1)
	哈尔滨、肇东、呼兰、双城、木兰
	　
	　
	　
	　

	(2)
	佳木斯、伊春、牡丹江、鸡西、同江
	　
	　
	　
	　

	(3)
	齐齐哈尔、大庆
	　
	　
	　
	　

	(4)
	嫩江、五大连池、黑河
	　
	　
	　
	　

	(5)
	漠河、呼玛、塔河
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	8
	吉林省
	353
	95
	288
	736

	(1)
	长春、吉林、四平、辽源
	　
	　
	　
	　

	(2)
	双阳、永吉、通化
	　
	　
	　
	　

	(3)
	延吉、图们、敦化、安图
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	9
	辽宁省
	295
	95
	240
	630

	(1)
	沈阳、铁岭、抚顺、本溪
	　
	　
	　
	　

	(2)
	锦州、营口、辽阳、鞍山
	　
	　
	　
	　

	(3)
	大连
	　
	　
	　
	　

	(4)
	阜新、黑山、朝阳、北票
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　

	10
	河北省 
	258
	80
	168
	506

	(1)
	石家庄
	　
	　
	　
	　

	(2)
	保定
	　
	　
	　
	　

	(3)
	沧州、秦皇岛
	　
	　
	　
	　

	(4)
	邯郸
	　
	　
	　
	　

	(5)
	张家口、唐山
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	11
	山西省
	279
	80
	204
	563

	(1)
	太原、阳泉
	　
	　
	　
	　

	(2)
	大同
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　

	12
	山东省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	济南、淄博、菏泽、济宁
	225
	80
	180
	485

	(2)
	青岛、潍坊、胶州、即墨
	270
	80
	200
	550

	(3)
	惠民、长岛、日照、莱阳
	270
	80
	200
	550

	(4)
	威海、烟台、龙口、蓬莱
	270
	80
	200
	550

	(5)
	德州、莱城
	240
	80
	160
	480

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	13
	河南省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	洛阳、郑州、开封、许昌
	232
	80
	192
	504

	(2)
	濮阳、三门峡、平顶山
	232
	80
	192
	504

	
	　
	　
	　
	　
	　

	14
	江西省
	191
	65
	176
	432

	(1)
	南昌、九江、进贤、景德镇
	　
	　
	　
	　

	(2)
	鹰潭、贵溪、上饶、乐平
	　
	　
	　
	　

	(3)
	吉安、宜春、新余
	　
	　
	　
	　

	(4)
	赣州、瑞金、会昌
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　

	15
	四川省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	重庆、涪陵
	342
	95
	252
	689

	(2)
	成都、雅安、什祁、内江
	357
	110
	252
	719

	(3)
	绵阳
	357
	110
	252
	719

	(4)
	达贝
	357
	110
	252
	719

	
	　
	　
	　
	　
	　

	16
	湖北省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	武汉、鄂州
	231
	80
	156
	467

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	17
	陕西省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	西安、咸阳、渭南
	271
	95
	216
	582

	(2)
	宝鸡
	300
	95
	220
	615

	
	　
	　
	　
	　
	　

	18
	海南省
	376
	125
	276
	777

	(1)
	海口、临商、琼山
	　
	　
	　
	　

	(2)
	三亚、文昌
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	19
	广东省
	303
	95
	248
	646

	(1)
	广州、佛山、斗门、中山
	　
	　
	　
	　

	(2)
	东莞、阳江
	　
	　
	　
	　

	(3)
	深圳、江门、肇庆、珠海
	　
	　
	　
	　

	(4)
	茂名、湛江
	　
	　
	　
	　

	(5)
	汕头、揭阳
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	20
	福建省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	福州、宁德、莆田、龙岩
	225
	80
	180
	485

	(2)
	厦门、漳州
	258
	95
	188
	541

	(3)
	三明
	220
	80
	160
	460

	(4)
	东山
	220
	80
	160
	460

	
	
	　
	　
	　
	　

	21
	宁夏回族自治区
	336
	110
	296
	742

	(1)
	银川
	　
	　
	　
	　

	(2)
	青铜峡、石嘴山、中宁
	　
	　
	　
	　

	
	　
	　
	　
	　
	　

	22
	甘肃省
	342
	95
	292
	729

	(1)
	兰州、白银、徽县、无水
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	23
	湖南省
	231
	80
	196
	507

	(1)
	长沙、益阳、零陵
	　
	　
	　
	　

	-2
	常德
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	24
	云南省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	昆明、曲靖
	356
	125
	316
	797

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	25
	广西省
	299
	110
	284
	693

	(1)
	南宁、柳州、钦州、武鸣
	　
	　
	　
	　

	(2)
	凭祥、桂林
	　
	　
	　
	　

	(3)
	玉林、北海
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	26
	新疆
	489
	125
	384
	998

	(1)
	乌鲁木齐
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	27
	贵州省
	299
	95
	224
	618

	(1)
	贵州市、
	　
	　
	　
	　

	(2)
	安顺市
	　
	　
	　
	　

	(3)
	遵义市 
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	28
	青海省
	　
	　
	　
	　

	(1)
	西宁
	356
	125
	316
	797

	　
	　
	　
	　
	　
	　

	29
	西藏
	　
	　
	　
	　

	(1)
	拉萨
	506
	140
	376
	1022


